
 

Žila byla jednou jedna veverka. A tato veverka velmi ráda skákala po větvích 

na starém velkém dubu. Před ostatními zvířátky se ráda chlubila, že umí tak 

skákat. Těšilo ji, když ji všichni obyvatelé stromu obdivovali.  

Jednou se ale stalo, že pod veverkou praskla větev a chuděra veverka 

spadla na zem a zlomila si obě zadní nožičky. Musela přijít paní doktorka 

liška a dát veverce sádru. Ale veverka nechtěla, protože se bála, že ji liška 

sní.  

Veverka se schovala pod listí a zavolala paní sovu. Ta jí dala sádru a vzala ji 

do svého hnízda. Tam veverka odpočívala a krmila se semínky. Pořád se 

těšila, až bude zase někdy skákat. Ale to už nikdy nemohla. Na nožičky se 

už nikdy postavit.  

Byla smutná, že už bude pořád jen v hnízdě u sovy a už nikdy neuvidí ostatní 

zvířátka v lese. 

Ale moudrá sova to viděla jinak. Vzala od jelena právě shozené paroží a pan 

datel jí z něho vyrobil vozík. Králík Felix jí dělal asistenta a vozil ji po lese.  

Veverka tak mohla jezdit za ostatními zvířátky a hrát si s nimi.  

 

A zazvonil … 

…zvonec 

a pohádky byl… 

…konec. 



 


